一般社団法人日本音響家協会西日本支部

第 6 回 通常運営委員会（Web 会議）議事録

1.開催日時：2020 年 9 月 7 日（月）19:30～21:20

2.開催場所：兵庫県西宮市段上町

3.運営委員総数：19名

4. 本日の出席者数：13名

5. 出席者名：金子彰宏

6. Web出席者名：浅原勇治、江村直樹、川手克文、平山亮、深尾康史、前川幸豊、森正人

7. 議決権委任者名：長 将司、押谷征仁、加藤 りな、松石遼太、三谷潤一

8. 議長名：金子彰宏

第1号議案 審議事項「ユニバーサルサウンド リモート座談会のweb公開」について

 議長は以下のように本議案の報告と今後の提案をした。

・ 本部会長より、現在西日本支部で進めているユニバーサルサウンド（公共空間の音響を考える）

座談会を他支部会員にも広められるように公開討論形式で開催してはどうかと提案があった。

・ Sound A&T 寄稿を目的としてリモートにて 3 回座談会を開催し、現在第 1 回の原稿の校了ま

で進んでいる。そこで第 2 回掲載までに他支部会員より意見を頂けるよう本部編集担当と調整し、

その上で次回公開形式が相応しいかの検討を含め進めることとする。

第２号議案 審議事項「関西放送機器展 支部協力」について

 議長は以下のように本議案の報告と今後の提案をした。

   ・新型コロナの影響で延期になっていた「関西放送機器展」の開催が 2020 年 12 月 1 日～2 日に

開催することが決定した。ついては以前より協力依頼があった主催者より、再度の後援依頼とイベ

ント企画や講演依頼があった。

   ・日程が変更されたので再度、後援依頼書を本部へ提出していただくこととする。

   ・10 月中に、支部としてイベント協力や講演等の開催が可能か検討する。

第3号議案 審議事項「その他の事業計画について」

 議長は以下のように本議案の報告と今後の提案をした。

①  新型コロナウイルスの影響により中止になっているビギナーズ・コースの開催について

   ・今年度中の開催に向けて調整する。（開催施設のスケジュール確認他）

   ・対コロナウイルスに対応した実施内容を今後検討する。（本部と調整）

  本日のWeb会議システムを用いた運営委員会は終始異状なく議題の審議を終了した。

以上をもって議案の全部を終了したので、議長は21時20分閉会を宣した。

◎次回運営委員会予定：10月13日（火）19:30より

2020 年 9 月 8 日(火)

 一般社団法人日本音響家協会 西日本支部運営委員会

支  部  長：金子彰宏

議事録作成者：前川幸豊